
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 85/2021/CFH, DE 3 DE AGOSTO DE 2021

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, 
no uso de suas competências, dando cumprimento ao que deliberou o Conselho do CFH em 
29/07/2021, e considerando a importância da matéria para o futuro das condições de trabalho 
nas Instituições Federais de Ensino Superior; 

R E S O L V E:

Nomear e constituir comissão, formada pelos professores LUIZ GUSTAVO DA 
CUNHA  DE  SOUZA  e  MICHELE  MONGUILHOTT,  e  pelo  técnico-administrativo 
HUMBERTO ROESLER MARTINS, para, sob a presidência do primeiro e no prazo de sessenta 
dias, analisar a Instrução Normativa n. 65, de 30 de julho de 2020, do Ministério da Economia, e 
os estudos da UFSC sobre a matéria.

           Findo o prazo, a Comissão apresentará ao Conselho do CFH relatório e parecer  
circunstanciado sobre a matéria.

MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2021-08-04T14:51:16-0300




